
%  Ministeístvo  dopíav'y

dpooúyar'aú

' DOšlO:  i i -08- 2023

#
Pozn:......................................

LiSt)'

Přílohy

-3-

Renault
Group

llIIIIllllllllIIllllIllIlllllllIlllllIIlllllIllllIllIIIllIllIlllIIIIIl
f'lDCRP00lGB0u

MDCR

nábř.  L. Svobody  12

110 15 PRAHA  1

k uložení  na webových  stránkách  MDČR

Praha  9. 8. 2023

Věc:  DVOUPALIVOVÁ  VOZIDLA  RENAULT  A DACIA

Stanovisko  importéra  k vozidlům  značek  RENAťJLT  a DACIA  vybaveným  dvoupalivovýin

systéinem  BENZÍN/LPG  př'mo  z výroby'

RENAULT  ČR a.s. upozorňuje  dopravní  úřady  a STI(,  že vozidla  značek  RENAťJI,T  a

DACIA  vybavená  dvoupalivovým  systémem  BENZÍN/LPG  z výroby  nepodléhají  při technických

kontrolách  stejnému  režimu,  jako  vozidla,  do kterých  byl  systém  LPG  namontován  dodatečně.

Po našich  klientech  býva.jí  při kontrolách  na STI(  často  požadovány  dokumenty,  které  se pro

vozidla  s LPG  z výroby  nevydávaji  (seznamy  prvků  palivového  systému,  jejich  roční  revize,  ... ).

U vozidel  s LPG  z výroby  je palivový  systém  LPG  homologován  v rámci  globální  (evropské)

liomologace  dle Předpisu  EHI(  OSN  č. 67 v platném  zněni.  Nelze  na ně tedy  uplatňovat  metodiku

vytvořenou  pro  vozidla  lokálně  přestavovaná.

Informace  o tom,  zda se jedná  o yozidlo  vyrobené  jako  dyoupali'vové,  je uvedena  v COC,

případně  ve velkém  TP

S pozdravem
Renault  Čsská  republika,  a,s,

I[IC, Pobřežní  ó20/3,  í85 00 Píoha  8

Tel 222 339 305, 800  272 272
1č::bOí9280í  oič.czboíq.»soí

Renault
Group 0

/L"'ch'noicslÍ=.aévoodpdÍ:enaí 0

Renault  Česká republíka,  a.s. se sídlem  IBC, Pobřežm 620/3,  Praha 8, PSČ: 186  00

CO: 60192801.  DIC: CZ60192801

5po1ečnost  je zapsaná  v obchodním  rejstříktí  vedeném  Městským  soudem  v Píaze,  oddil  B, vložka  2277


